
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-4-9-3  
Séance du vendredi 13 avril 2012 
 
 

FONDS D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-5-9-1 du 7 décembre 2011 relative aux moyens 
d’intervention en faveur du sport, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

- Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1 du rapport, 
les subventions telles que proposées; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 32 300 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120413-0000009462-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/04/2012
Réception par le Prefet : 16/04/2012
Publication : 20/04/2012



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 13 AVRIL 2012 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2012 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD00875 

AS DES CLUBS DE GYM  MULHOUSE 
1/4 de Finale de la Coupe de France de Gymnastique -25 février 2012 
Illzach 

 

700,00 

FMD00859 
ASPTT MULHOUSE 
2ème Tri Thur - Lac de Kruth - 17 juin 2012 

 

1 800,00 

FMD00867 

ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DU DRESSAGE EN ALSACE "LA 
SERPENTINE" 
Compétition Equestre Nationale PRO - 20 au 22 avril 2012 à Colmar 

 

4 000,00 

FMD00890 
ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS MUHLBACH 
Open d'Escalade Jeunes - Muhlbach sur Munster - 15 avril 2012 

 

150,00 

FMD00842 
ASS.POUR LA FETE DU COCHON UNGERSHEIM 
6ème Course Nature UNGERSHEIM - 17 mai 2012 

 

400,00 

FMD00840 
ATHLETIC CLUB DE HUNINGUE 
25ème Edition des "20 Bornes des Huningue" - 11 mars 2012 

 

300,00 

FMD00896 

CD BOXE ANGLAISE 
Championnats départementaux de boxe anglaise le 26 février 2012 à 
Mulhouse 

 

250,00 

FMD00857 

CD HANDBALL 
Opération "Grands Stades" - Handball - 7 au 14 juin Colmar et 
Mulhouse 

 

4 000,00 

FMD00870 

CIS SKI CLUB EDELWEISS SAINT AMARIN 
Grand Prix International des Dames du Markstein - 18 et 19 février 
2012 

 

2 500,00 

FMD00853 
CLUB CYCLOTOURISTE COLMAR 
Brevet du Randonneur Cyclotouriste des Vosges - 23 et 24 juin 2012 

 

1 000,00 

FMD00879 

CLUB MOUCHE VALLEE DE LA THUR - THANN 
Championnat de France de Pêche à la Mouche - 14 et 15 avril 2012 à 
Wittenheim 

 

200,00 

FMD00850 
COMITE D'ORGANISATION FOULEE 
23ème Edition Foulées de Rosenau - 8 avril 2012 

 

600,00 

FMD00884 

COMITE REGIONAL DE SPORT ADAPTE (CRASA) 
Championnat de France de Tir à l'Arc Adapté - 23, 24 et 25 mars 
2012 au Centre Sportif de l'Illberg 

 

3 500,00 



FMD00876 

ESPERANCE 1893 MULHOUSE 
Open d'Alsace Combats et Katas Enfants - Palais des Sports 12 février 
2012 

 

300,00 

FMD00874 
FOOTBALL CLUB GRENTZINGEN 
Sundgau Football Cup 2012 - Grentzingen - 16 au 17 juin 2012 

 

150,00 

FMD00864 

HERRLISHEIM ESCRIME CLUB ASSOCIATION 
7ème Tournoi International de Sabre - 11 et 12 février 2012 à 
Herrlisheim 

 

200,00 

FMD00860 
LES AMIS DU MARATHON DU BALLON D'ALSACE MULHOUSE 
Mara Trail du Ballon d'Alsace - 10 juin 2012 Ballon d'Alsace 

 

800,00 

FMD00852 
LIGUE D'ALSACE - FEDERATION FRANCAISE DE CYCLOTOURISME 
Rondes Cyclotouristes Alsaciennes 2012 - 3 juin 2012 

 

200,00 

FMD00895 

LIGUE D'ALSACE DE TENNIS DE TABLE 
10ème internationaux d'Alsace de tennis de table - 19 et 20 mai 
ROSENAU 

 

1 300,00 

FMD00897 

MULHOUSE TENNIS DE TABLE 
52ème Tournoi International de Tennis de Tables - Centre Sportif 
Illberg - 26 et 27 mai 2012 

 

900,00 

FMD00893 
SKI CLUB  RANSPACH 
9ème Alsacienne de Raquettes au Markstein - 26 février 2012 

 

300,00 

FMD00868 

SKI CLUB VALLEE WESSERLING 
Grand Prix International de la Haute Thur - 11 et 12 février 2012 au 
Markstein 

 

1 300,00 

FMD00892 

SPORTIVE BERRWILLER HARTMANNSWILLER 
Tournoi International Cadettes de Basket - BERRWILLER - 7 et 8 avril 
2012 

 

500,00 

FMD00866 

STE GYMNASTIQUE ESPERANCE PFASTATT 
Championnat de France de Gymnastique Rythmique- 16 et 17 juin 
2012 à PFASTATT 

 

5 000,00 

FMD00849 

TENNIS CLUB HUNINGUE 
Tournoi National du Tennis Club de Huningue - 6 au 27 juin 2012 
Huningue 

 

800,00 

FMD00887 

TOURING CLUB DE MULHOUSE 
9ème Etape de la Coupe des Vosges Crédit Mutuel de ski de fond - 18 
mars 2012 au Markstein 

 

250,00 

FMD00882 
VELO CLUB WITTENHEIM 
29ème Tour de Canton de Wittenheim - 18 mars 2012 

 

500,00 

FMD00865 
VOLLEY BALL CLUB ENSISHEIM 
Tournoi International Benjamins le 25 et 26 février 2012 à Ensisheim 

 

400,00 

 
 

 Total 32 300,00


